550 concilia et caelo mentem insertasse vetanti,
551 auditique odere deos. Unde iste per orbem
552 primus venturi miseris animantibus aeger
553 crevit amor ? Divumne feras hoc munus, an ipsi,
554 gens avida et parto non umquam stare quieti,
555 eruimus quae prima dies, ubi terminus aevi,
556 quid bonus ille deum genitor, quid ferrea Clotho
557 cogitet ? Hinc fibrae et volucrum per nubila sermo
558 astrorumque vices numerataque semita lunae
559 Thessalicumque nefas. At non prior aureus ille
560 sanguis avum scopulisque satae vel robore gentes
561 mentibus his usae ; silvas amor unus humumque
562 edomuisse manu ; quid crastina volveret aetas,
563 scire nefas homini. Nos pravum et flebile vulgus
564 scrutati penitus superos : hinc pallor et irae,
565 hinc scelus insidiaeque et nulla modestia voti.
566 Ergo manu vittas damnataque vertice sarta
567 deripit abjectaque inhonorus fronde sacerdos
568 invisio de monte redit ; jam bella tubaeque
569 comminus, absentesque fremunt sub pectore Thebae.
570 Ille nec aspectum vulgi, nec fida tyranni
571 conloquia aut coetus procerum perferre, sed atra
572 sede tegi, et superum clausus negat acta fateri
573 (te pudor et curae retinent per rura, Melampu) :
574 bisenos premit ora dies populumque ducesque
575 extrahit incertis. Et jam suprema Tonantis
576 jussa fremunt agrosque viris annosaque vastant
577 oppida ; bellipotens prae se deus agmina passim
578 mille rapit ; liquere domos dilectaque laeti
579 conubia et primo plorantes limine natos :
580 tantus in attonitos cecidit deus. Arma paternis
581 postibus et fixos superum ad penetralia currus
582 vellere amor ; tunc fessa putri robigine pila
583 haerentesque situ gladios in saeva recurant
584 vulnera et attrito cogunt juvenescere saxo.
585 Hi teretes galeas magnorumque aerea suta
586 thoracum et tunicas Chalybum squalore crepantes
587 pectoribus temptare, alii Gortynia lentant
588 cornua ; jam falces avidis et aratra caminis
589 rastraque et incurvi saevum rubuere ligones.
590 Caedere nec validas sanctis e stirpibus hastas
591 nec pudor emerito clipeum vestisse juvenco.
592 Inrupere Argos maestique ad limina regis
593 bella animis, bella ore fremunt ; it clamor ad auras,
594 quantus Tyrrheni gemitus salis, aut ubi temptat
595 Enceladus mutare latus ; super igneus antris
596 mons tonat, exundant apices fluctusque Pelorus
597 contrahit, et sperat tellus abrupta reverti.
598 Atque hic ingenti Capaneus Mavortis amore
599 excitus et longam pridem indignantia pacem
600 corda tumens (huic ampla quidem de sanguine prisco
601 nobilitas ; sed enim ipse manu praegressus avorum
602 facta, diu tuto superum contemptor et aequi
603 impatiens largusque animae, modo suaserit ira),
604 unus ut e silvis Pholoes habitator opacae
605 inter et Aetnaeos aequus consurgere fratres,
606 ante fores, ubi turba ducum vulgique frementis,
607 Amphiarae, tuas : "Quae tanta ignavia", clamat,